
OBSAH

CEFC
Aneb kdo si kupuje Česko?

6

Čína v krizi?
Obr klopýtá, ale není na kolenou 

8

Číňané v Česku
Byznys jede 

12

Byznys v Číně
Je složitý i krásný zároveň, říká 

Tomáš Hülle 
16

Obchodní vztahy s Čínou
Jsou nejlepší v historii, říká Karel 

Havlíček 
20

liříšimáně
A jeho několikanásobná sázka na 

spolupráci s čínskou CEFC
24

Jiří Šmejc
Uvážlivý miliardář, který reaguje na 

aktuální situaci
25

Karel Komárek
Těžař i provozovatel loterií

26

Elektronické mýtné a jeho 
pozadí

Skrytý boj českých a slovenských 
miliardaru?

28

Byznys ve jménu zdraví
34

Fitness Business
Rozhovor s Martinem Jebasem 

o budování e-shopu, který ovládl 
prodej výživových doplňků v Česku 

40

Příběh startupu, který se 
nevzdal

Michael Kabát a Jiří Novotný jsou 
dva mladí podnikatelé, kteří se 
znají už více než 10 let. Než se 

však pustili naplno do podnikání, 
vyzkoušeli si například práci 

finančních poradců. Z toho ale byli 
natolik znechuceni, že se rozhodli 

najít volný prostor na trhu a založit 
vlastní firmu.

48

-4- %

*

ČÍNA V KRIZI? OBR KLOPÝTÁ, ALE NENÍ NA KOLENOU

MontyRich 3


